Libellum meum *De re uxoria* nunc ad te mitto ut hoc ere alieno liberet [!], nam tibi promiseram, et ut iocunditati studiorum tuorum, que michi carissima sunt, serviam. Qua re, si per occupationes tuas publicas et privatas licet, eum diligenter leges et quid sencias, michi per tuas litteras significabis.¹⁷

Svoju ti knjižicu *O supružanskim dužnostima* sada šaljem da (me) oslobodi toga duga, jer bio sam ti obećao, i da bih bio na usluzi ugodnostima tvoga učenjačkog rada, koji mi je posebno mio. Stoga, bude li ti moguće usred svih tvojih javnih i privatnih poslova, knjižicu pomno pročitaj i javi mi pismom što o njoj misliš.

Barbaro je preporučio da Bevilacqua rukopis prepíše (*Quem postquam perlegeris aut transcribi feceris ad me mittes, ut aliis quoque mei cupidissimis aliquando in hoc genere morem geram. Nullum nunc apud me exemplum extat quo sibi satisfacere possim.*¹⁸), a vojnik je, uz birane komplimente, potvrdio primitak knjige – donio ju je spomenuti Ivan Stellini – i najavio prepisivanje:

Iohannes Iadrensis, quem tantopere tibi commendaveram, huc ut appulit, tuas ad me litteras atque libellum *De re uxoria* a te compositum, a meque aviditate

¹⁶ Prije Bevilacque tekst su pročitali, među ostalima, Traversari, Guarino, Poggio, Vergerio; otud C a l a b r e s e (n. dj. [2], 17-18) zaključuje da Bevilacqua nije bio među najvažnijim, mada ni među posve nevažnim Barbarovim prijateljima.

¹⁷ C a l a b r e s e, n. dj. (2), pismo III (Barbaro Bevilacqui, iz Venecije), 36. – Budući da su pisma sačuvana u prilično nemarnim (mada grafički lijepo izvedenim) prijepisima, ovdje i drugdje uskličnikom sam posebno naznačio sumnjiva, tj. nedovoljno smisljena mjesta.

¹⁸ C a l a b r e s e, n. dj. (2), pismo V (Barbaro Bevilacqui, iz Venecije, konac 1418), 39: »Pošto [knjigu] pročitaš ili je daš prepisati, pošalji mi je, da mogu konačno na isti način udovoljiti i željama ostalih koji traže moje djelo. Sad kod mene nema nijednog primjerka kojim bih im mogao ispuniti zahtjeve.«

permaxima expetitur, reddidit. (...) Quod cum eundem librum vel perlegero vel transcribi fecero, ad te mittam scribis, eum siquidem non modo legi, sed etiam atque etiam ex integro perlegi eiusque gravissimis ornatissimisque dictis ac institutis sic acquievi, ut pene nesciam que oratorum excellentissimorum graviter et luculenter dicta tuis in hoc dicendi genere anteponebam eoque in dies gaudeo et leticia tam afficior ac si huiusve amplissime glorie tue nec expertus essem. Quamquam enim sic perlegerim, tamen, ne a me penitus discedat ex eoque non mediocre fructum colligere queam utque perpetuo penes me tua memoranda dicta permaneant, quibus tantum arrogo quantum operibus maximi cuiuspiam oratoris quicquam tribuere possem, transcribi faciam eoque transcripto, ut reliquis tui cupidissimis satisfacere possis, quam cicius valeam illa ad te destinavero.¹⁹